
 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 11-03-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 2043/22196 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου    

Τηλέφωνο: 210 9287 224        ΠΡΟΣ: ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150           Ταχ. Δ/νση: Φράγκων 13 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα              Τ. Κ.: 546 26 - Θεσ/νίκη 

TELEFAX: 210 92 12 090                 (με απόδειξη) 

e-mail: syg033@minagric.gr            

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 6646 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) BIOSULF 96 DP, ως προς την τοξικολογική του σήμανση. 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 77098/04-07-1996 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 

6646 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) BIOSULF 96 DP, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/τB΄/22-5-2009) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 2043/22196/20-02-2013 αίτηση τροποποίησης της άδειας 

διάθεσης της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

 

mailto:syg033@minagric.gr


 

 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Τροποποιούμε την με αριθμό 6646 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) BIOSULF 96 DP, που χορηγήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 77098/04-

07-1996 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την τοξικολογική του σήμανση. 

Τα σημεία 9, 10 και 11 της άδειας διάθεσης διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 

Xi – Ερεθιστικό 

 

 

10  Φράσεις R R38 Ερεθίζει το δέρμα. 

 

 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάξτε το κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

S13 Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

S15 Μακριά από θερμότητα. 

S20/21 Όταν το χρησιμοποιείτε μην τρώτε, μην πίνετε ή καπνίζετε. 

S24/25 Αποφεύγετε επαφή με το δέρμα και τα μάτια. 

S26 Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια, πλυθείτε αμέσως με 

άφθονο νερό και ζητήστε ιατρική περίθαλψη. 

S27 Αφαιρέστε αμέσως όλα τα ρούχα που έχουν λερωθεί. Αν 

πάρουν φωτιά τα ρούχα σας και είναι ποτισμένα με θειάφι, 

κινδυνεύετε να πάθετε πολύ σοβαρά εγκαύματα. 

S28 Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα πλύνετέ το αμέσως με 

άφθονο νερό και σαπούνι. 

S36/37/39 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία και 

γάντια και συσκευή προστασίας ματιών / προσώπου. 

S41 Σε περίπτωση πυρκαγιάς ή και έκρηξης μην αναπνέετε τους 

καπνούς. 

Γενικές συμβουλές: Μετά τον ψεκασμό πλύντε τα χέρια και τα 

ακάλυπτα μέρη του σώματος πριν φάτε, πιείτε ή καπνίσετε. Μην 

αυξάνετε τις δόσεις. Μην εφαρμόζετε το σκεύασμα αντίθετα στον 

άνεμο. 

SP1 Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. 

 

 «Για την αποφυγή κινδύνων στον άνθρωπο και το περιβάλλον να 

συμμορφώνεστε με τις οδηγίες χρήσεως.» 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 77098/04-07-1996 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 6646 οριστική άδεια στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (μυκητοκτόνο) BIOSULF 96 DP. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 


